[image: image1.png]

     Льговский Городской Совет депутатов

 Р Е Ш Е Н И Е
от  21 февраля 2017 года  №11
О  включении  муниципального имущества

в состав казны муниципального  образования
«Город  Льгов» Курской области
         Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Решением  Льговского  Городского  Совета   депутатов  от 22.12.2016 г. № 87  «Об  утверждении  Положения о муниципальной  казне  муниципального  образования «Город  Льгов» Курской области, Решением   Льговского   Городского  Совета   депутатов  от 27.04.2010г. № 40 «Об  утверждении   Положения о  порядке   управления  и распоряжения   имуществом, находящимся в собственности   муниципального  образования  «Город  Льгов» Курской  области» Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Включить  в состав  казны  муниципального  образования «Город  Льгов»  Курской  области объекты недвижимого  имущества, расположенные по адресу: г. Льгов, ул. М. Горького, д. 1 согласно приложению № 1.
2. Включить  в состав  казны  муниципального  образования «Город  Льгов»  Курской  области объекты недвижимого  имущества,  расположенные по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а согласно приложению № 2.

3. Включить  в состав  казны  муниципального  образования «Город  Льгов»  Курской  области объекты недвижимого  имущества, расположенные по адресу: г. Льгов, Красная Площадь, 9а согласно приложению № 3.

4. Включить  в состав  казны  муниципального  образования «Город  Льгов»  Курской  области объекты недвижимого  имущества - водопроводные сети согласно приложению № 4.

5. Поручить Администрации города Льгова провести мероприятия, связанные с  включением в состав казны муниципального  образования «Город Льгов» Курской области недвижимого и движимого имущества, согласно приложениям 1 – 4 настоящего Решения.
6. Настоящее Решение вступает  в силу со дня  его  официального  опубликования.
Председатель Льговского

Городского Совета депутатов                                                        Н.И.Костебелов
Глава города  Льгова

 Курской области                                                                              Ю.В. Северинов

Приложение № 1

К Решению Льговского Городского Совета депутатов

от 21.02.2017 г.№11

	№п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес
	Балансовая стоимость, /Остаточная стоимость,/ кадастровая стоимость, (Руб)., за ед.

	1
	Здание административное, площадью 907,60 кв.м.
	46:32:010101:4623
	Курская обл., г. Льгов, ул. М. Горького, д. 1
	3306969,60/0/5148696,81

	2
	Гараж, литер В, площадью 148,6 кв. м.
	46:32:010101:4620
	Курская обл., г. Льгов, ул. М. Горького, д. 1
	399427,05/0/920302,09

	3
	Земельный участок, площадью 6818 кв.м.

	46:32:010101:211
	Курская обл., г. Льгов, ул. М. Горького, д. 1
	-/-/2636384,24

Приложение № 2

К Решению Льговского Городского

Совета депутатов

от 21.02.2017 г. №11
	№ п/п
	Наименование объектов
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Квартира № 1 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11661
	615755,00
	615755,00

	2
	Квартира № 2 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11647
	623420,00
	623420,00

	3
	Квартира № 3 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11648
	513555,00
	513555,00

	4
	Квартира № 4 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11649
	694960,00
	694960,00

	5
	Квартира № 6 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11651
	766500,00
	766500,00

	6
	Квартира № 7 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11652
	779275,00
	779275,00

	7
	Квартира № 8 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11662
	684740,00
	684740,00

	8
	Квартира № 9 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11654
	495670,00
	495670,00

	9
	Квартира № 10 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11655
	1032220,00
	1032220,00

	10
	Квартира № 11 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11656
	1134420,00
	1134420,00

	11
	Квартира № 12 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11657
	1119090,00
	1119090,00

	12
	Квартира № 14 по адресу: г. Льгов, ул. Овечкина, д. 14 а
	46:32:010101:11659
	1203405,00
	1203405,00

Приложение № 3

к Решению Льговского Городского Совета депутатов

От 21.02.2017 г. №11
	№ п/п
	Наименование объектов
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	Курская  область

г. Льгов, Красная площадь, д. 9а, пом.,I  площадью 37,7 кв.м.
	46:32:010101:9800
	45793,00
	45793,00

	2
	Курская область, г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 21, пом. III
	46:32:010101:11346
	11500,00
	11500,00

Приложение № 4

К Решению Льговского Городского Совета депутатов

от 21.02.2017 г.№11

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта

	Водопроводные сети

	1.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 693,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3282, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Ватутина

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от ВК1 до точки врезки №1, от точки врезки №1 до ВК12, от точки врезки №2 ул. Маяковского до точки врезки №4 ул. Чехова

	87741
	561

	Водопроводные сети от точки врезки №1 до ВК13

	11679
	75

	Водопроводные сети от ВК13 до здания детского сада

	4054
	26

	Водопроводные сети от ВК13 до ВК14

	5136
	33

	2.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 187,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3280, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Фурманова

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводная сеть от существующего колодца с ул. Заводская до заглушки в ВК11

	19097
	122

	3.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 275,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3279, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Тельмана

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от существующего колодца с ул. Заводская до перехода трубы d=130 в трубу d=100; от существующего колодца с ул. Заводская до ВК7

	29567
	189

	Водопроводные сети от перехода d=130 в трубу d=100 в колодце ВК3 до существующего колодца с ул. Ватутина

	25265
	127

	4.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 724,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3281, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от точки врезки №1 в существующий водопровод до ВК2 точки врезки №2 водопровода d=159 в водопровод d=150; от ВК7 точки врезки  №4 водопровода d=150 в водопровод d=159 до ВК8 точки врезки №5 водопровода п/этилена d=60 в водопровод сталь d=159

	19831
	216

	Водопроводные сети от ВК2 точки врезки №2 водопровода d=159 в водопровод d=150 до ВК7 точки врезки  №4 сталь d=150 в водопровод сталь d=159; от ВК2 до ВК4; от ВК7 до здания столовой

	33801
	216

	Водопроводные сети от ВК8 до ВК9; ВК9 до здания общежития; от ВК8 до здания клуба; от ВК6 до здания конторы; от существующего колодца с ул. Ватутина до ВК10; от ВК10 до заглушки

	31328
	200

	5.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 1487,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3285, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. К.Либкнехта

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от ВК1 до существующего колодца ВК12 по ул. Ватутина

	13465
	86

	Водопроводные сети от существующего колодца ВК11 по ул. Ватутина до точки врезки №3 с ул. Радищева от точки врезки №3 до точки врезки №4 с ул. Радищева

	38479
	246

	Водопроводные сети от точки врезки №4 по ул. Радищева до точки врезки №1

	12790
	82

	Водопроводные сети от точки врезки №1 до жилого дома №39 от существующего колодца с ул. Радищева до ВК19, ВК20, ВК21

	35859
	229

	Водопроводные сети от ВК21 до ВК41

	78426
	501

	6.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 888,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3290, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Радищева

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от врезки в существующий колодец на ул. Тельмана до точки врезки №1, №2, №3, №4

	31815
	203

	Водопроводные сети от точки врезки №1 до заглушки №1 от здания бани до точки врезки №5 от колодца ВК3 до здания больницы

	12894
	82

	Водопроводные сети от точки врезки №1 до 2КЖ дома №3

	5530
	35

	Водопроводные сети от забора сахарного комбината до здания бани

	2855
	18

	Водопроводные сети от точки врезки №5 до ВК5

	102297
	66

	Водопроводные сети от колодца ВК5 до ВК3

	16418
	105

	Водопроводные сети от точки врезки №3 до ВК2

	306
	2

	Водопроводные сети от точки врезки №4 до заглушки №2

	28990
	185

	7.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 501,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3283, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Маяковского

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от точки врезки №1 в существующий водопровод по ул. Радищева до перехода трубы d=125 в трубу d=60

	59454
	381

	Водопроводные сети от колодца ВК2 до здания музея

	5326
	34

	Водопроводные сети от перехода трубы d=125 в трубу d=60 до заглушки

	43826
	280

	8.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 431,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3278, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Полуянова

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от точки врезки №1 в существующий водопровод до ВК6

	105491
	674

	9.
	Водопроводные сети, назначение: водопроводные сети, протяженностью 268,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3277, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, пер. Тельмана.

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Водопроводные сети от существующего колодца с ул. Тельмана до существующего колодца с ул. К.Либкнехта

	50476
	323

	Канализационные сети

	10.
	Канализационные сети, назначение: канализационные сети, протяженностью 687,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3289, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Ватутина

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Канализационные сети от существующего колодца с ул. К.Либкнехта до здания детского сада

	13204
	84

	Канализационные сети от здания детского сада до колодца КК9 от здания школы до колодца КК9, от КК9 до КК14, от КК14 до КК16, от КК16 до КК19, от КК22 до КК19, от КК19 до существующего колодца КК3 с ул. Тельмана, от КК29 до КК6 с ул. Тельмана

	84954
	543

	11.
	Канализационные сети, назначение: канализационные сети, протяженностью 424,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3291, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Заводская

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Канализационные сети от зданий конторы, столовой, общежития, магазина, 1 КН, 1 КН до КНС

	58375
	373

	12.
	Канализационные сети, назначение: канализационные сети, протяженностью 297,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3275, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Радищева

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Канализационные сети от КК1 до КК9; от КК9 до КК10, от КК10 до КК12; от КК12 до КК13; от КК13 до КК14; от КК13 до КК14; от КК14 до существующего колодца с ул. Тельмана

	27244
	174

	13.
	Канализационные сети, назначение: канализационные сети, протяженностью 733,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3284, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. К.Либкнехта

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Канализационные сети от жилого дома по ул. Радищева до КК9; от КК9 до здания общежития; от КК9 до КК10; от КК10 до здания общежития; от КК10 до КК12; от КК12 до здания больницы; от КК12 до КК13; от КК13 до здания больницы; от КК13 до КК18; от КК14 до жилого дома №39; от КК14 до КК15; от КК15 до жилого дома №39; от КК15 до КК16; от КК16 до жилого дома №39; от КК16 до КК17; от КК17 до КК18; от КК18 до КК24; от КК24 до КК25; от КК25 до КК31; от КК31 до КК32; от КК32 до КК34; от КК34 до КК35; от КК35 до КК36; от КК36 до КК37; от КК37 до существующего колодца с ул. Радищева

	232053
	1483

	Канализационные сети от КК5 до КК1; от КК7 до КК1
	-
	24578
	157

	14.
	Канализационные сети, назначение: канализационные сети, протяженностью 285,0000 м., кадастровый (или условный) номер 46:32:010104:3288, расположенные по адресу: Россия, Курская область, г. Льгов, ул. Тельмана

	Общие сведения

	Наименование
	-
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 год,  руб.
	Рыночная стоимость арендной платы за 1 мес,  руб.

	Канализационные сети от КК1 до КК10; от КК10 до КК12; от КК12 до КНС

	26143
	167

	ИТОГО

	1286838
	8223

________________________________________________________________________________________